
 

Obec Petráveč 
Petráveč 40, 594 01 Velké Meziříčí, IČO: 00842559 

 

mob: 603 838 161, email: obec@petravec.cz, http://www.petravec.cz 

Č.j.:       Datum: 19.04.2023 
 

Zápis a usnesení z jednání Zastupitelstva obce Petráveč                        
č. 5/2023 

 
Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Petráveč konané dne 12.7.2023 v 18.00 hodin 

za účasti veřejnosti 
 

Přítomni: Miloš Kratochvíl, Antonín Novotný, Jiří Bednář, Martina Kratochvílová,  
                  Šárka Musilová, Marie Hladíková, Jiří Vaněk 

      Omluveni: Pavel Vrána, Bc. Jiří Kratochvíl 
 

1)     Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu jednání  
4) Kontrola plnění úkolů 
5) Zpráva finančního a kontrolního výboru k jednání  
6) Projednání rozpočtových opatření číslo 2, 3, 4 
7) Oprava kapličky 
8) Výroba stolů do sálu 
9) BOZP projednání nabídky školení a zpracování dokumentace 
10) Nový party stan pro pořádání kulturních akcí, koupě pivních setů 
11) Diskuse 
12) Závěr 

K bodu:  
 

1) Starosta přivítal přítomné na jednání ZO a zahájil schůzi. 
 
2) Ověřovatelé zápisu: předsedající navrhl ověřovatele zápisu Marie Hladíková a Antonín Novotný, 

zapisovatel: Martinu Kratochvílovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Petráveč ověřovatelé zápisu Marie Hladíková a Antonín Novotný a zapisovatelem Martina 
Kratochvílová 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
3) Navržený Program jednání ZO. 

 
Návrh usnesení: 
ZO Petráveč souhlasí s navrženým programem jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 



 
4) Kontrola plnění úkolů.   

 
Návrh usnesení: 
Úkoly se průběžně plní. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 3 ZO bere na vědomí. 

 
5) Zpráva finančního a kontrolního výboru k jednání. 

 
Návrh usnesení:  
Předseda finančního výboru Šárka Musilová seznámila přítomné s činností výboru. Předseda 
Kontrolního výboru Jiří Bednář seznámil přítomné s činnosti výboru. Zkontroloval plnění úkolů a 
termínů. Kontrolní výbor neshledal žádné nedostatky. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0  
Usnesení č. 4 ZO bere na vědomí zprávy výborů.  
 

6) Projednání změny rozpočtového opatření číslo 2,3,4. 

  Návrh usnesení: 
      ZO projednalo změnu rozpočtového opatření číslo 2,3,4. 
      Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
      Usnesení č. 5 bylo schváleno.  

7) ZO pojednalo možnosti opravy kapličky. Opadává omítka a je nutno kapličku opravit. Starosta obdržel 
4 nabídky na opravu kapličky a to od firem:  
- Lily services s.r.o. nabídka  
- Geonet cz s.r.o. nabídka  
- J. D. P. Stavby s. r. o.  
- Rybníček L.  

           Návrh usnesení: 
           ZO projednalo možnosti opravy kapličky a z vybraných nabídek zatím nevybralo, ještě starosta osloví   
          místní firmy a rozhodne následovně. 

   Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
   Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

8) Projednání výroby stolů do sálu. 

         Návrh usnesení: 
         ZO projednalo výrobu stolů do sálu. Starosta osloví místního truhláře Františka Kupu o dodělání   
         stejných stolů, které již v sále jsou, aby se navýšila kapacita sálu. ZO souhlasí a pověřuje starostu  
         obce jednání a podpisem smlouvy.        
         Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 7 bylo schváleno.                 
 
 
 
 
 
 



 

9) BOZP projednání nabídky školení a zpracování dokumentace.    

         Návrh usnesení: 
         ZO projednalo nabídku školení a zpracování dokumentace pro BOZP, kterou obdržel starosta od   
         firmy Exéria Třebič. Starosta oslovil i místního Ondřeje Teplého a doporučil jeho firmu. ZO souhlasí   
         s oslovením Ondřeje Teplého na doporučení starosty Miloše Kratochvíla a pověřuje ho podpisem    
         smlouvy a jednáním. ZO pověřuje starostu obce odmítnutím firmy z Třebíče.             
         Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 8 bylo schváleno.                 

10) Projednání nákupu party stanu pro pořádání kulturních akcí, koupě pivních setů.    

         Návrh usnesení: 
         ZO projednalo nákup party stanu pro pořádání kulturních akcí, koupě pivních setů. ZO souhlasí  
         s koupí party stanu a pivních setů, pověřuje starostu koupí a podpisem smlouvy.  
         Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 9 bylo schváleno.                 

11) Diskuse:  
 
a) Starosta navrhl koupit lavičku a stůl ke hřišti. Šlo by o nepřenosný betonový set, aby nebylo 

možné s ním manipulovat. Umístění u hřiště. ZO souhlasí s koupí setu a pověřuje starostu obce 
koupí a podpisem smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0.  
Usnesení č. 10 bylo schváleno  

b) Starosta dostal nabídku na další omalovánky pro obec, za cenu loga a obec dostane omalovánky 
pro děti. ZO nesouhlasí s nabídkou a pověřuje starostu obce, aby firmě oznámil, že nabídku 
odmítáme.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0.  
Usnesení č. 11 bylo schváleno  

c) Přemístění stolu na ping pong do hospody s tím, že přístup by byl v době otevírací doby hospody. 
S přemístěním stolu Michal Kavina souhlasí a bude odpovědnou osobou za ping pong.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0.  
Usnesení č. 12 bylo schváleno  

d) Dotaz na výlet pro děti, je v plánu příští rok na jaře. Informace budou uveřejněny na úřední 
desce.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0.  
Usnesení č. 13 bylo schváleno  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



12) Závěr: 
 
Starosta ukončil jednání a poděkoval přítomným za účast. 

               Zápis byl vyhotoven: 12.7.2023 v Petrávči 
 
               Zapisovatel: Martina Kratochvílová 
 

Ověřovatelé zápisu 
 

 
        Antonín Novotný                                                         Marie Hladíková                                                
 
……………………………………….                                          …………………………………….. 
 
                                                                                               
Vyvěšeno: 12.7.2023 
 
 
Sňato: 
 
  
Starosta                                                        Místostarosta                                     Obec Petráveč 
 
                                                                                                               
………………………..                                       …………………………... 
Miloš Kratochvíl                                         Antonín Novotný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Obec Petráveč 
Petráveč 40, 594 01 Velké Meziříčí, IČO: 00842559 

 

mob: 603 838 161, email: obec@petravec.cz, http://www.petravec.cz 

Č.j.:       Datum: 19.04.2023 
 

Zápis a usnesení z jednání Zastupitelstva obce Petráveč                        
č. 5/2023 

 
Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Petráveč konané dne 12.7.2023 v 18.00 hodin 

za účasti veřejnosti 
 

Přítomni: Miloš Kratochvíl, Antonín Novotný, Jiří Bednář, Martina Kratochvílová,  
                  Šárka Musilová, Marie Hladíková, Jiří Vaněk 

      Omluveni: Pavel Vrána, Bc. Jiří Kratochvíl 
 

1)     Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu jednání  
4) Kontrola plnění úkolů 
5) Zpráva finančního a kontrolního výboru k jednání  
6) Projednání rozpočtových opatření číslo 2, 3, 4 
7) Oprava kapličky 
8) Výroba stolů do sálu 
9) BOZP projednání nabídky školení a zpracování dokumentace 
10) Nový party stan pro pořádání kulturních akcí, koupě pivních setů 
11) Diskuse 
12) Závěr 

K bodu:  
 

1) Starosta přivítal přítomné na jednání ZO a zahájil schůzi. 
 
2) Ověřovatelé zápisu: předsedající navrhl ověřovatele zápisu Marie Hladíková a Antonín Novotný, 

zapisovatel: Martinu Kratochvílovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Petráveč ověřovatelé zápisu Marie Hladíková a Antonín Novotný a zapisovatelem Martina 
Kratochvílová 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
3) Navržený Program jednání ZO. 

 
Návrh usnesení: 
ZO Petráveč souhlasí s navrženým programem jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 



 
4) Kontrola plnění úkolů.   

 
Návrh usnesení: 
Úkoly se průběžně plní. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 3 ZO bere na vědomí. 

 
5) Zpráva finančního a kontrolního výboru k jednání. 

 
Návrh usnesení:  
Předseda finančního výboru Šárka Musilová seznámila přítomné s činností výboru. Předseda 
Kontrolního výboru Jiří Bednář seznámil přítomné s činnosti výboru. Zkontroloval plnění úkolů a 
termínů. Kontrolní výbor neshledal žádné nedostatky. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0  
Usnesení č. 4 ZO bere na vědomí zprávy výborů.  
 

6) Projednání změny rozpočtového opatření číslo 2,3,4. 

  Návrh usnesení: 
      ZO projednalo změnu rozpočtového opatření číslo 2,3,4. 
      Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 
      Usnesení č. 5 bylo schváleno.  

7) ZO pojednalo možnosti opravy kapličky. Opadává omítka a je nutno kapličku opravit. Starosta obdržel 
4 nabídky na opravu kapličky a to od firem:  
- Lily services s.r.o. nabídka  
- Geonet cz s.r.o. nabídka  
- J. D. P. Stavby s. r. o.  
- Rybníček L.  

           Návrh usnesení: 
           ZO projednalo možnosti opravy kapličky a z vybraných nabídek zatím nevybralo, ještě starosta osloví   
          místní firmy a rozhodne následovně. 

   Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
   Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

8) Projednání výroby stolů do sálu. 

         Návrh usnesení: 
         ZO projednalo výrobu stolů do sálu. Starosta osloví místního truhláře Františka Kupu o dodělání   
         stejných stolů, které již v sále jsou, aby se navýšila kapacita sálu. ZO souhlasí a pověřuje starostu  
         obce jednání a podpisem smlouvy.        
         Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 7 bylo schváleno.                 
 
 
 
 
 
 



 

9) BOZP projednání nabídky školení a zpracování dokumentace.    

         Návrh usnesení: 
         ZO projednalo nabídku školení a zpracování dokumentace pro BOZP, kterou obdržel starosta od   
         firmy Exéria Třebič. Starosta oslovil i místního Ondřeje Teplého a doporučil jeho firmu. ZO souhlasí   
         s oslovením Ondřeje Teplého na doporučení starosty Miloše Kratochvíla a pověřuje ho podpisem    
         smlouvy a jednáním. ZO pověřuje starostu obce odmítnutím firmy z Třebíče.             
         Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 8 bylo schváleno.                 

10) Projednání nákupu party stanu pro pořádání kulturních akcí, koupě pivních setů.    

         Návrh usnesení: 
         ZO projednalo nákup party stanu pro pořádání kulturních akcí, koupě pivních setů. ZO souhlasí  
         s koupí party stanu a pivních setů, pověřuje starostu koupí a podpisem smlouvy.  
         Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 9 bylo schváleno.                 

11) Diskuse:  
 
a) Starosta navrhl koupit lavičku a stůl ke hřišti. Šlo by o nepřenosný betonový set, aby nebylo 

možné s ním manipulovat. Umístění u hřiště. ZO souhlasí s koupí setu a pověřuje starostu obce 
koupí a podpisem smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0.  
Usnesení č. 10 bylo schváleno  

b) Starosta dostal nabídku na další omalovánky pro obec, za cenu loga a obec dostane omalovánky 
pro děti. ZO nesouhlasí s nabídkou a pověřuje starostu obce, aby firmě oznámil, že nabídku 
odmítáme.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0.  
Usnesení č. 11 bylo schváleno  

c) Přemístění stolu na ping pong do hospody s tím, že přístup by byl v době otevírací doby hospody. 
S přemístěním stolu Michal Kavina souhlasí a bude odpovědnou osobou za ping pong.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0.  
Usnesení č. 12 bylo schváleno  

d) Dotaz na výlet pro děti, je v plánu příští rok na jaře. Informace budou uveřejněny na úřední 
desce.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0.  
Usnesení č. 13 bylo schváleno  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



12) Závěr: 
 
Starosta ukončil jednání a poděkoval přítomným za účast. 

               Zápis byl vyhotoven: 12.7.2023 v Petrávči 
 
               Zapisovatel: Martina Kratochvílová 
 

Ověřovatelé zápisu 
 

 
        Antonín Novotný                                                         Marie Hladíková                                                
 
……………………………………….                                          …………………………………….. 
 
                                                                                               
Vyvěšeno: 12.7.2023 
 
 
Sňato: 
 
  
Starosta                                                        Místostarosta                                     Obec Petráveč 
 
                                                                                                               
………………………..                                       …………………………... 
Miloš Kratochvíl                                         Antonín Novotný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


